
４月号 

  

 

                      

 

ご進学おめでとうございます 拠点校南砂小学校 校長 石川 千影 
 ご入学、ご進級おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

いよいよ新年度がスタートしました。子どもたちも新たな気持ちになっていることでしょう。できるだけ早く

新しい環境に慣れることができるよう、指導していきたいと考えております。 

さて、本年度も本校は拠点校として、巡回指導を進めていきます。そして、今年度より区内で拠点校が増設

となり、担当する巡回校が変わります。指導体制は昨年度と同様、指導教員４名、専門員１名、計５名体制で

スタートしました。自立を目標として、特にコミュニケーション能力や身体能力の育成を目指していくとともに、

さらに指導の質の向上を図りたいと考えております。ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願いたします。 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 ４ 月 ９ 日 

江 東 区 立 南 砂 小 学 校  

校 長  石 川 千 影  

特 別 支 援 教 室  

小 林  加 藤  中 村  瀬 野     

電 話 （ 3 6 4 5 ） 5 0 0 ８ 

 

〈拠点校：南砂小学校〉 

校    長  石川 千影 

副 校 長  田中 大輔 

〈ひまわり教室〉 

指導教諭      小林 舞  （ひまわり教室主任） 

主任教諭      加藤 康孝 

教    諭     中村 陽介 

産休代替教諭  瀬野 直美 

〈特別支援教室専門員〉 

特別支援教室専門員  豊﨑  美和子 （南砂小学校） 

特別支援教室専門員  大野  慶子   （東陽小学校） 

特別支援教室専門員  小松  恵美子  

特別支援教室専門員  浅野  留那   （南陽小学校） 

令和６年度 ひまわり教室 教職員紹介 

 

４月 ９日（火）～１２日（金）  児童行動観察 

４月 ９日（火）～          三者面談希望調査配付開始 

４月１５日（月）～          前期指導開始（1年生を除く） 

 

 

指導に携わる教員の紹介や指導方

針などをお話しさせていただきます。ま

た、保護者の皆様との交流を図ります。

詳細は、別紙をご覧ください。 

 
４月１１日（木）第四砂町小学校 

４月１５日（月）南砂小学校 

４月１７日（水）東陽小学校 

４月１９日（金）南陽小学校 

 

第１回ひまわり教室保護者会 

４月の予定 

 

 今年度より、５月の面談を、保護者の方、在籍学級担任、ひまわり教室巡回指導教員の三者で行う

「三者面談」とさせていただきます。お子様の様子や指導の目標、支援策などについて、三者で情報

共有し、一貫して指導できるようにしてまいります。 

 

三者面談について 

https://www.irasutoya.com/2015/02/blog-post_92.html

